
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

19 декабря 2024 года                  с. Филатовка                                         № 110 

 

О рассмотрении протеста Красноперекопской 

межрайонной прокуратуры от 29.11.2024 № 

Исорг-20350015-3902-24/-20350015 и о 

внесении изменений в постановление 

администрации от 21.02.2020 г. № 20 «Об 

утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Согласование создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов, 

находящихся на территории Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым»» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении 

Правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов и ведения их реестра», Уставом  муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым  и с целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие 

с действующим законодательством, рассмотрев протест Красноперекопской 

межрайонной прокуратуры от 29.11.2024 № Исорг-20350015-3902-24/-

20350015 на постановление от 21.02.2020 г. № 20, администрация 

Филатовского сельского поселения 

                                                           

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры удовлетворить. 

2. Внести в постановление администрации Филатовского сельского 

поселения № 20 от 21.02.2020 г. «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование 

создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 



находящихся на территории Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым»» следующие 

изменения:  

2.1. П. 7. Срок предоставления муниципальной услуги изложить в новой 

редакции: 

«- Уполномоченный орган рассматривает заявку в срок не позднее 10 

календарных дней со дня ее поступления.». 

2.2. Раздел 22. «Описание последовательности действий при 

рассмотрении документов и принятии решения о согласовании либо 

об отказе в согласовании создания мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов, находящихся на территории 

муниципального образования.» п. п. 23.3 изложить в новой редакции: 

«23.3. В целях оценки заявления на предмет соблюдения требований 

законодательства Российской Федерации в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения к местам (площадкам) 

накопления твердых коммунальных отходов специалист, ответственный за 

предоставление муниципальной услуги, запрашивает позицию 

Территориального отдела по Северо-Восточному Крыму Межрегионального 

управления Роспотребнадзора по Республике Крым (далее – запрос).  

В случае направления запроса срок рассмотрения заявления может быть 

увеличен по решению администрации до 20 календарных дней, при этом 

заявителю не позднее 3 календарных дней со дня принятия такого решения 

Администрацией направляется соответствующее уведомление.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) 

на официальной странице муниципального образования 

Красноперекопский район на портале Правительства Республики Крым 

rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района. Филатовское 

сельское поселение», на стенде муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Филатовского сельского  

совета - глава администрации 

Филатовского сельского поселения                                               В.Н. Маленко 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


